

## Consultas Realizadas

# Licitación 399168 - Adquisición de Toner y Tintas para impresora

### Consulta 1 - Con respecto a la autorización del fabricante

Consulta	Fecha de Consulta	02-11-2021
Se especifica que Los productos a los cuales se le requerirá Autorización del Fabricante NO APLICA. Solicitamos que incluyan la exigencia de la Autorización del Fabricante, a los efectos de asegurar la calidad y originalidad de los insumos requeridos.-		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-11-2021
Referente a su consulta informamos que no se va aplicar la autorización del fabricante de manera a no monopolizar ni excluir a todos los oferentes que deseen participar. Y para garantizar la calidad y originalidad de cartuchos de tintas y tóner sean originales, en el momento de la recepción solo serán recibidos los que tengan sellos y precintas de seguridad.		

### Consulta 2 - consulta

Consulta	Fecha de Consulta	03-11-2021
si los toner tienen que ser de la misma marca de las impresoras o los llamados compatibles/genericos		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-11-2021
Los tóner tienen que ser originales de la misma marca de la impresora		

### Consulta 3 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	03-11-2021
Por la presente solicitamos a la convocante aceptar y adquirir solamente insumos Originales de los fabricantes de los equipos No genéricos, no alternativos para salvaguardar la originalidad de los equipos y no sufrir daños posteriores por utilizar insumos alternativos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-11-2021
La convocante solo aceptara insumos originales así como indica las especificaciones técnicas.		